EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 024/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG-
CONTRATADA: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
JA CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
 MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI-ME
DM LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA-ME
OBJETO: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES
CONTRATADAS, para EVENTUAL e FUTURA AQUISIÇÃO de MEDICAMENTOS para
atender as necessidades do Hospital Municipal João Paulo II, PSF’s, Farmácia Municipal e
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Araporã/MG.
Valor Global Estimado: R$ 623.934,20 (Seiscentos e Vinte e Três mil e Novecentos e Trinta e
Quatro Reais e Vinte Centavos).
Valor registrado por Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI-ME - R$ 287.442,70 (Duzentos e Oitenta e
Sete mil e Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta Centavos);
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA - R$ 24.089,00 (Vinte e Quatro mil e Oitenta e
Nove Reais);
JA MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI-ME - R$ 50.720,50 (Cinquenta mil e
Setecentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos);
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - R$ 140.115,00 (Cento e
Quarenta mil e Cento e Quinze Reais);
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - R$ 97.967,00 (Noventa
e Sete mil e Novecentos e Sessenta e Sete Reais);
DM LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA-ME - R$ 23.600,00 (Vinte e Três mil e Seiscentos
Reais)
Prazo de Vigência: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 01 (UM)
ANO, nos termos da Lei, contados de sua assinatura.
 Fundamentação Legal: nos termos da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações, da Lei
10.250/02, Lei Municipal nº 590/2005 e o Decreto Municipal 1001/2006.